
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/406/2022 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 16 grudnia 2022 roku 

w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach stanowiących własność Gminy 
Sułoszowa. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 1461), Rada Gminy Sułoszowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcia pasa drogowego na drogach stanowiących własność Gminy 
Sułoszowa na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, na które 
wymagane jest pozwolenie zarządcy drogi w formie decyzji administracyjnej, w wysokości określonej 
w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Za umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzenia 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, której inwestorem jest gmina, opłat nie pobiera się. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXXXVII/245/10 Rady Gminy 
Sułoszowa z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach 
stanowiących własność Gminy Sułoszowa. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 

 
 

Adam Goraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 8905



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLVIII/406/2022 
Rady Gminy Sułoszowa 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

§1. 

1. Stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, za każdy dzień zajęcia, w celach niezwiązanych 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a dotyczących: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym,  

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,  

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,  

4. zajęcie pasa na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3 wynosi:  

1) zajęcie pasa jezdni do 20% szerokości - 5,00 zł/m2 /dzień  

2) zajęcie pasa jezdni do 50% szerokości - 7,00 zł/m2 /dzień  

3) zajęcie pasa jezdni powyżej 50% szerokości - 10,00 zł/m2 /dzień  

2. Stawki ujęte w ust. 1 pkt 2 stosuje się także dla chodników zatok postojowych i autobusowych.  

3. Stawki ujęte w ust. 1 pkt 1 stosuje się także dla ciągów pieszych, ścieżek rowerowych, poboczy, 

rowów.  

4. Wysokość stawek określonych w ust. 1 - 3 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej wynosi 0,20 zł/m2 /dzień.  

5. Przez jeden dzień zajęcia pasa drogowego rozumie się dowolnie długie zajęcie pomiędzy godzinami 

000 a 2400. 

§2. 

1. Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym obiektów 

budowlanych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

reklam oraz ogrodzeń: 

1) obiekty budowlane - 0,40 zł/m2/dzień, 

2) reklamy - 1,00 zł/m2/dzień, 

3) ogrodzenia - 0,40 zł/m2/dzień. 

2. Pod pojęciem reklamy przyjmuje się szyldy, tablice informacyjne, strzałki kierunkowe 

w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, 

umieszczone w polu widzenia użytkowników drogi.  

§3. 

Stawka opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej, w tym również przyłączy niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego za 1m2 powierzchni rzutu poziomego tego urządzenia wynosi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8905



1. linie energetyczne, kablowe i napowietrzne, linie gazowe, sieci nośników energetycznych włącznie 

z przyłączami, niezwiązanych z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

- 150,00 zł/m2  

2. kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci wodociągowe - 10,00 zł/m2  

3. obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej kablowej i napowietrznej -  

20,00 zł/m2 

4. urządzenia infrastruktury technicznej jak w punkcie 1 i 2 lecz umieszczone na obiektach 

mostowych - 200,00 zł/m2. 

§4. 

Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy obiektu budowlanego, urządzenia, reklamy, ogrodzenia mniejszej niż 1 m2 stosuje się 

stawki takie jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 
  

Adam Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8905


		2022-12-20T13:22:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




